
UNIMAT

Blanjanje i profiliranje na četverostranoj 
blanjalici Unimat –
100% kvaliteta po poštenoj cijeni
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Profitabilna obrada masivnog drva 
na WEINIG UniLine-seriji 
građevinska stolarija i stolarija za 
izradu namještaja
tesarstvo
unutrašnja izgradnja
proizvodnja prozora i vrata
proizvodnja stepenica
proizvodnja drvenih kuća
proizvodnja parketa
proizvodnja vrtnih kućica i vrtnog 
namještaja
uređivanje objekata
• uređivanje prostora na sajmovima
• liječničke prakse
• uredske prostorije
• hoteli, gastronomija
• wellness prostori 
(saune, plivališta, 
prostorije za fitness)
izgradnja čamaca
modelarstvo
proizvodnja igračaka
proizvodnja lijesova
proizvodnja drvenih proizvoda (četke, štapovi, kugle…)

Kao stručnjaci s desetljećima dugim iskustvom nudimo širok 
program proizvoda koji je točno prilagođen Vašim osobnim 
potrebama. Uključeno je individualno savjetovanje. Naša je 
filozofija stalan dijalog s našim kupcima iz područja obrtništva 
koji nam omogućava da dodatno optimiramo svoje usluge.

… za profiliranje… za blanjanje
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WEINIG je desetljećima neosporivo vodeći na tržištu obrade masivnog 
drva. Više od 80.000 četverostranih blanjalica „Made by Weinig“ 
u uporabi su u više od 120 zemalja. Na tri proizvodne jedinice u 
Tauberbischofsheimu/Njemačka, Yantaiu/Kina i Halmstadu/Švedska 
proizvodimo proizvode za profesionalnu primjenu najmodernijom 
tehnologijom uz najviše standarde kvalitete.

Naše ime jamči potpunu preciznost, najvišu udobnost pri radu te 
odgovarajući odnos cijene i usluge – koji nema konkurencije na 
tržištu. 

U godini osnivanja 1905. bilo je to samo obiteljsko ime. Otkrićem 
stroja za blanjanje i profiliranje u jednom prolazu WEINIG je diljem 
svijeta postao sinonim za jednu cijelu vrstu strojeva.

WEINIG – Vaš partner
koji rješava probleme već 
dulje od 100 godina

… za širinsko raspiljivanje… za profiliranje … za male dimenzije … za velike dimenzije
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Budućnost treba porijeklo

WEINIG je sinonim za know-how koji se razvijao tijekom više generacija te za duboko ukorjenjivanje 
u branši. U WEINIG-ovoj tehnici prepoznaje se strast za proizvod, bogatstvo ideja i neumoran poriv za 
daljnji razvoj. Rezultat: godišnje više od 2.000 četverostranih blanjalica izlazi iz naših tvornica. Naši kupci 
znaju da kupnjom jednog od WEINIG-ovih strojeva kupuju i sigurnost u budućnosti svoga pogona.

1978 – 
Protuležaj
Najbolja kvalite-
ta površine kod 
radnih širina do 
310 mm

1982 – 
Tehnologija 
jointanja
Savršen promjer 
alata kod blanjanja 
visokim brzinama 
pomaka

1987 – 
ATS – Tech
Prvo upravljanje 
četverostrane blan-
jalice s funkcijom 
spremnika

2001 – 
Memory sustav
Kompaktna 
upravljačka kon-
zola kojom se lako 
upravlja. – „Jed-
nostavno poput 
telefoniranja“.

1979 – 
Alat s 
hidrauličkim
upinjanjem
Blanjanje visokim 
brzinama pomaka 
uz najvišu kvalitetu 
površine

2008 – 
EasyCom
Prvo upravljanje 
četverostrane blan-
jalice prilagođeno 
obratku

1995 – 
Nazubljeni 
pogonski valjci 
Durofer
Minimalno 
trošenje drva uz 
optimalan prijenos 
snage.

2007 – 
Variomat
Prvi put uzdužna i 
poprečna obrada 
na jednom stroju
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Od nas možete puno očekivati: 
WEINIG – Vaš partner za budućnost

Činjenice o WEINIG-u

Osnivanje: 1905
Proizvodna površina: 80.000 m2

Zaposleni: cca 1.800
Proizvedene četverostrane blanjalice: 
više od 80.000
Učenici na praktičnoj izobrazbi 
(naučnici): 10%

Proizvodne jedinice: 
Tauberbischofsheim/Njemačka 
Halmstadt/Švedska 
Yantai/Kina 
Illertissen/Njemačka 
Freiburg/Njemačka 
Alfeld/Njemačka

Školovanje mladih
Onaj tko se danas školuje kod WEINIG-a 
sutra će možda biti odgovoran za vaš 
stroj. Od samog početka pazimo na 
kvalitetu. Školovanje i doškolovanje imaju 
najviši prioritet. 

Kontinuirano optimiranje
Organizacija proizvodnje kod WEINIG-a 
zasniva se dosljedno i uspješno na metodi 
Kaizen. Neprestanim poboljšavanjem 
kontinuirano se optimiraju kvaliteta i 
učinkovitost. 

Izvrstan servis
Podružnicama diljem svijeta i velikim, mo-
bilnim timom servisnih tehničara osigura-
vamo servis jedinstven u branši. Najbrža 
isporuka rezervnih dijelova i osobe za 
kontakt koje govore vaš jezik dio su naše 
tradicionalne usmjerenosti kupcu.

100% kvaliteta
WEINIG-ovi standardi kvalitete proizvo-
da visoki su bez izuzetaka. Svaki stroj 
koji izlazi iz naših tvornica do najsitni-
jih detalja pregleda certificirani tim za 
kvalitetu. Svejedno je dolazi li proizvod iz 
Njemačke, Kine ili Švedske - naši strogi 
propisi o kvaliteti na snazi su bez iznimke 
diljem svijeta. 

Visoka dubina proizvodnje
Visoka dubina proizvodnje ključ je 
vrhunske kvalitete koja je obilježje naših 
proizvoda dulje od sto godina. Angažirani 
suradnici u tvornicama jamče krajnju bri-
gu pri svakom radnom koraku. Najnovija 
proizvodna tehnologija te kontinuirani 
postupak poboljšanja u svakom području 
postavljaju visoke standarde. 
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WEINIG predstavlja: univerzalna 
koncepcija četverostranih blanjalica

WEINIG-ovom serijom UniLine nećete dobiti samo najnoviju tehnolo-
giju, najkomfornije upravljanje strojem i najvišu produktivnost već i 
jedinstven odnos cijene i usluge. UniLine znači kvalitetu u zahtjevnoj 
svakodnevnici. Što god proizvodili, kvaliteta mora biti osigurana a 
ekonomičnost zajamčena. Serija UniLine ispunjava sve te zahtjeve. Od 
ulaznog modela Unimat 217 do snažnog paketa Unimat 818 na ras-
polaganju Vam stoji savršen stroj za svaku primjenu. 
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Picture of customer.
Reporting style.
Which customer?

Oko stroja možete izgraditi individualnu proizvodnju: alat, mjerne 
sustave, pomoć pri podešavanju, strojeve za brušenje alata i mehani-
zaciju. Sve iz jedne ruke. Sve od WEINIG-a. Inteligentno i dosljedno 
prilagođeno Vašim svakodnevnim potrebama. WEINIG nudi više. 

Matthias Vielstädte
direktor stolarije Vielstädte

„Poznajemo WEINIG od 1994. godine. 
Oduševili smo se tehnologijom i odmah 
smo kupili novi stroj kojeg je servisna 
služba na naše veliko zadovoljstvo 
odlično pripremila. Vruća linija (hotline) 
uvijek pruža kompetentnu pomoć a po 
potrebi servisna je služba brzo na licu 
mjesta. To nam je ulilo povjerenje u 
daljnja ulaganja kod WEINIG-a.“

Osnivanje: 1994
Sjedište: Ostercappeln/Hitzhausen 
(Njemačka)
Zaposleni: 9
Proizvodna površina: 1.000 m2

Proizvodi: individualni elementi za pro-
zore i vrata s težištem na restauraciji 
prozora, kućnih i sobnih vrata te vrata 
za predvorja 
Daljnje informacije: www.vielstaedte.de

Unimat – snažan, precizan i fleksibilan za 
sve zahtjeve kod blanjanja, raspiljivanja i 
profiliranja:

• Izvrstan potencijal snage
• Savršena kvaliteta površina
• Najviša preciznost stroja i krajnjeg 

proizvoda
• Optimalno rješenje za svaki zahtjev
• Brzo, jednostavno podešavanje
• Udobno, jednostavno upravljanje
• Maksimalna sigurnost pri radu 

 
 
 
 
 
 
 

• Najbolja integracija u postojeća 
WEINIG-ova sustavna rješenja za 
povećanje produktivnosti 

• Posebna rješenja za posebne prim-
jene.
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Solidan temelj

Najbolje površine izrađuju se 
na WEINIG-u 
WEINIG bez iznimke rabi kvali-
tetne komponente. Primjerice, 
teško lijevano postolje iz visoko 
vrijednog sivog lijeva. U uspored-
bi s čelikom sivi lijev ima visoka 
svojstva prigušivanja i bez sum-
nje je prvi izbor kad se konstruk-
tivno traži masa i težina. 

Sve ovisi o odgovarajućem 
doziranju
Savršena raspodjela mase i težine 
zahtijeva iskusnog stručnjaka. 
WEINIG-ovo postolje kontinu-
irano optimiramo specijalnim 
programima za izračunavanje. S 
optimalnim rezultatom: WEINIG-
ovi strojevi proizvode vidljivo naj-
bolje površine u području obrade 
masivnog drva. 

100% kvaliteta: Made by WEINIG
Zbog nedostatka vremena postoji opasnost da se obrađuju elementi 
manjkave kvalitete. No, ne i kod WEINIG-a. Naš samostalni sustav 
kvalitete te visoka proizvodna dubina omogućavaju nam da i kod 
velikog broja taktova brzo reagiramo na dijelove s greškom te ih izd-
vojimo. Svi strojevi koji izlaze iz naših tvornica diljem svijeta 100%-ne 
su kvalitete: Made by WEINIG. 
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WEINIG sustav pomaka: 
sa sigurnošću kroz stroj

WEINIG je svojim sustavima 
pomaka do sada imao prigodu 
osvojiti više od 80.000 kupa-
ca. Zahvaljujući velikom broju 
pogonskih valjaka i širokim 
pogonjenim valjcima u radnom 
stolu stroja gotovo svaki element 
jednostavno prolazi kroz stroj. 
Zahvaljujući frekvencijski reguli-
ranom pomaku, koji se nalazi već 
u standardnoj izvedbi, jednostav-
no možete podesiti odgovarajuću 
brzinu te tako točno odrediti 
kvalitetu površine. Posebno smo 
ponosni na robusne pogone koje 
smo sami razvili i koji su jednos-
tavni za održavanje. WEINIG-ovi 
inženjeri uspjeli su gotovo ukup-
nu snagu pogonskog motora 
staviti na raspolaganje za trans-
port obradaka. 

Serija 017 – BRLTB 018 – BRLTTB 019 – BRLRTB 022 – BRLTBU 023 – BRLTTBU
200 F:5 / T:1 F:6 / T:2 F:6 / T:2 F:6 / T:1

300 F:6 / T:1 F:7 / T:2

500 F:7 / T:2 F:8 / T:3 F:8 / T:3 F:9 / T:3

600 F:8 / T:4 F:10 / T:5

800 F:8 / T:4 F:10 / T:5
Broj pogonskih valjaka (F) i valjaka u radnom stolu (T) za svaki model. Broj ovisi o odabranim opcijama. B=donje vreteno, R=desno vreteno, L=lijevo 
vreteno, T=gornje vreteno, U=univerzalno vreteno
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WEINIG vretena – savršena koncentričnost

Apsolutan tihi hod neizostavan je ako se radi o kvaliteti krajnjeg 
proizvoda. 

Ovdje WEINIG ima posebnog asa u rukavu: Razvoj i proizvodnja 
vretena. Svako se vreteno montira i testira u klinički zatvorenom 
prostoru prije no što taj highend proizvod napusti tvornicu. No, to 
nama nije dovoljno. U WEINIG-u se godinama vrše pokusi u realnim 
okolnostima i istraživanja kako bi se optimirala dugotrajnost i točnost 
kružnog toka. Rezultati tog razvojnog rada permanentno i neposred-
no ulaze u serijsku proizvodnju. S najboljim uspjehom: WEINIG-ova 
vretena imaju legendaran ugled. 
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Sve u vidnom polju – jednostavno 
upravljanje i udoban rad

Savršena tehnika obrade i visok 
stupanj udobnosti pri rukovanju 
strojem nerazdvojna je kombina-
cija kod WEINIG-a. Svi elementi 
za podešavanje i kontrolu kod 
serije UniLine smješteni su vani 
na poklopcu. Stoga je pomic-
anje vretena moguće i tijekom 
proizvodnje. DigiSet zaslon je 
dobro vidljiv čak i kad je poklo-
pac zatvoren te bitno olakšava 
podešavanje. Moderna koncep-
cija upravljanja pomoću sustava 
EasyCom, odnosno Memory sus-
tava ima jasne simbole i vrlo je 
jednostavna za rukovanje. 
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„Već dugo ne rabimo ravnalice i debljače. Na našoj WEINIG četverostranoj blanjalici 
puno brže i učinkovitije blanjamo drvo za svoju proizvodnju. To nam je bilo jasno već 
kod prve primjene – izrade poda od masivnog drva za našu radionicu. I dan danas se 
divimo rezultatu. Tko želi trajno biti uspješan u području obrade masivnog drva, mora 
biti spreman istražiti nove putove. WEINIG-ovom tehnologijom strojeva ne možete 
pogriješiti.“

Osnivanje: 1988
Sjedište: 91421 Kirchensittenbach, Njemačka
Zaposleni: 17
Proizvodna površina: 1000 m2

Proizvodi: kompletno uređenje za sve kuhinje, stambene i poslovne prostorije. Servis 
obuhvaća radove od poda do osvjetljenja, od zastora do tapeciranog namještaja, od 
izrađivanja nacrta do dugoročne brige nakon montaže. Slogan: „Sve najbolje povo-
dom uređenja“ s fokusom na potpunu usmjerenost potrebama i željama kupaca i 
zdravo stanovanje 
Daljnje informacije: www.die-moebelmacher.de

                          Dok Vi na starim strojevi-    
              ma blanjate jedan element,   
         Unimat u tom istom razdoblju   
     obrađuje deset elemenata (!)…

… a kod profiliranja je 
petnaest puta (!) 
produktivniji.

Herwig Danzer, direktor poduzeća
Die Möbelmacher
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Pet razloga zašto se odlučiti za 
WEINIG stroj

100% kvaliteta
Visokovrijedna tehnika, pažljiva prerada i permanentan daljnji razvoj tradicionalno su 
posebna obilježja WEINIG-ovih strojeva. Robusna izvedba, visoka funkcionalnost i dug 
vijek trajanja podrazumijevaju se. Kao što pokazuje iskustvo s radom na više od 80.000 
strojeva samo ćete s WEINIG-om profitirati. 

Pouzdanost – Made by WEINIG
WEINIG-ovi su proizvodi vrhunski strojevi koji su se dokazali na svim tržištima u 
različitim uvjetima. Ovoliko iskustva i know-how u obradi masivnog drva pronaći ćete 
samo kod WEINIG-a. Proizvodnja se odvija najmodernijom tehnikom izrade. Svaki stroj 
koji izlazi iz tvornice detaljno se ispituje te ispunjava visoke standarde sigurnosti. 

Savjetovanje – bez uvjeta i ograničenja
Naši zastupnici za prodaju linije UniLine bez iznimke imaju certifikaciju. To Vam jamči 
stručno savjetovanje od samog početka. K tomu Vam po potrebi u svako doba na raspo-
laganju stoji naš kompetentni WEINIG-ov tim savjetnika.

Servis na najvišoj razini
Prodaja je važna. No, još nam je važnije Vaše zadovoljstvo. Stoga smo diljem svijeta 
organizirali tim servisnih tehničara za UniLine. Stručnjaci govore Vaš jezik te se kontinu-
irano stručno usavršavaju. WEINIG-ove UniLine podružnice i trgovački partneri dodatno 
se brinu o pravilnom radu Vašeg stroja.

Sve iz jedne ruke
WEINIG Vam nudi sve što Vam treba za obradu masivnog drva: od širinskog i duljinskog 
raspiljivanja, blanjanja i profiliranja, optimiranja i automatiziranja. Uključujući periferiju 
oko stroja. Sugovornik za kompletan tijek proizvodnje – učinkovit i pouzdan.
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A koji Unimat je Vaš?

Unimat klasa 200
Razvijen je posebno za poduzeća koja moraju dobro paziti na svoj 
proračun ali ne nauštrb kvalitete. Ovaj se stroj može rabiti i kao drugi 
stroj za manje serije. WEINIG Unimat 217 obavlja savršen posao za 
malo novca. 

Unimat klasa 300/500
Oba modela su u kompaktnoj i teškoj izvedbi i daju visoku fleksi-
bilnost za svakodnevnu uporabu. Zahvaljujući velikom broju paketa 
opreme dobili ste veliku prednost u proizvodnji. Modeli klase 500 
povećavaju Vašu produktivnost za 33% uz jednaku kvalitetu kao kod 
klase 300.

Unimat klasa 600
Snažan stroj koji sve može podnijeti. Unimat 618 koncipiran je za 
zahtjevnu svakodnevnicu bez kompromisa. Teško, stabilno postolje 
u kombinaciji s velikim brojem pogonskih valjaka i valjaka u radnom 
stolu stroja i pojačanim pritisnim elementima ni jednu želju ne ostav-
lja neispunjenom. 

Unimat klasa 800
Snažan paket za radne širine do 310 mm. Stroj nudi savršeno 
podešenu koncepciju. Svejedno je proizvodite li letvice ili široke profi-
le – zahvaljujući Unimatu 818 pripremljeni ste za sve izazove. 

WEINIG-ova serija UniLine ima za svaki izazov i zahtjev spremno 
učinkovito i uvjerljivo rješenje. Od ulaznog modela Unimat 217 do 
snažnog paketa Unimat 818. Zajedničko svim modelima je sljedeće: 
izrađuju savršenu kvalitetu površine te su potpuno pouzdani u zaht-
jevnoj svakodnevnoj uporabi. 
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WEINIG alati
I najbolji stroj vrijedi samo onoliko koliko 
vrijedi alat kojim je opremljen. Alat obav-
lja rad na drvu i bitno doprinosi kvaliteti 
obratka. Za naše strojeve za blanjanje 
i profiliranje preporučujemo originalan 
WEINIG-ov alat. 
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WEINIG ima cijeli paket:
odgovarajući pribor za Unimat
Serija UniLine jezgra je nove WEINIG-ove koncepcije strojeva. Nudimo 
Vam periferiju oko stroja koja je usklađena poput sustava modular-
ne proizvodnje. Individualne kombinacije daju kompletna rješenja 
koja povećavaju proizvodnju i koja Vas najbolje opremaju za izazove 
budućnosti. 

Brušenje, oštrenje i izrada profila na 
Rondamatu
U prednosti je onaj tko može brzo 
isporučiti proizvod. U kratkom vremenu 
sami proizvedite svoj alat. Bilo manualno, 
bilo potpuno automatski – u programu 
imamo za svaki zahtjev odgovarajući stroj 
za brušenje.

Automatska izrada šablona
Fleksibilnost je Vaša prednost! U 
najkraćem vremenu sami izradite svoj alat 
za profil. Glodalica za izradu šablona će 
Vam u tu svrhu izraditi potrebnu šablonu. 
Nema ručnog crtanja, uz najvišu preciz-
nost, u svako doba ponovljivo. Idealno za 
višestruke letve: jednom nacrtati i onda 
samo umnožavati.

Automatiziranje s dodavačem eleme-
nata WEINIG EM11
Neizbježno je ako želite blanjanje bez 
prekida. Time ćete izvući maksimalnu 
učinkovitost svog stroja. Ostale prednosti: 
montaža na ulaznom stolu za ravnanje 
koja bitno štedi prostor. Brza demontaža, 
ako je potrebno ručno dodavanje. Opti-
malno za dodavanje elemenata različitih 
duljina. 

WEINIG OptiControl PowerCom
Sustav PowerCom umrežava Vaš stroj te 
ga čini sigurnim. Mjerni sustav Opti-
Control PowerCom online prenosi sve 
podatke na računalo stroja. Podaci o 
podešavanju automatski se prikazuju 
na odgovarajućem zaslonu vretena. 
Time se dodatno može smanjiti vrijeme 
podešavanja. 
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Potpun program za obradu 
masivnog drva!

WEINIG predstavlja tehnološku 
prednost. I to već dulje od 100 godi-
na. WEINIG-ova kvaliteta osigurava 
našim partnerima iz obrta i industrije 

pobjedu nad konkurencijom. Strojevi-
ma i sustavima koji postavljaju mjerila 
u učinkovitosti i ekonomičnosti. Inte-
ligentnim proizvodnim koncepcijama 

za postizanje maksimalne dodane 
vrijednosti. I rješenjima koja su 
prilagođena točno vašim potrebama – 
od uporabe do usluge.

WEINIG nudi više.

ŠIRINSKO RASPILJIVANJE • DULJINSKO RASPILJIVANJE • OPTIMIRANJE • DULJINSKO SPAJANJE • LIJEPLJENJE

 BLANJANJE I PROFILIRANJE • PROIZVODNJA PROZORA • AUTOMATIZIRANJE
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Pridržavamo pravo na tehničke prom-
jene. Izjave i prikazi u ovom prospektu 
sadrže i posebnu opremu koja ne spada 
u standardnu izvedbu. Zaštitni poklopci 
ponekad su skinuti radi boljeg prikaza 
detalja.



Proizvodno područje profiliranje

MICHAEL WEINIG AG
Weinigstraße 2/4
97941 Tauberbischofsheim
Njemačka

Telefon   +49 (0) 93 41 / 86-0
Telefax  +49 (0) 93 41 / 70 80
info-profiling@weinig.com
www.weinig.com

UNIMAT

Zastupništvo za WEINIG:

INTERCET d.o.o.
Poslovna cona A24
4208 Šenčur
Slovenija

Telefon   +386 (0)4 2711 550
Telefax  +386 (0)4 2711 551
info@intercet.si
www.intercet.si 


